MyHuuMnanbHoe 6104)KeTHOe 06pa3oBaTe/ibHOe yupexaeHue
«CpeaHan obuieobpasoBaTenbHasa wkKona Nod»
ropoAckoro okpyra «ropog farectaHckue OrHu»

MPNKAS
30.08.2017r. No -

O6 yTBEPXKAEHUN MepeyHs y4ebHNKOB,
ncnonb3yemblx B 06pa3oBaTe/IbHOM MpoLecce
wKonbl B 2017 - 2018 yyebHOM rogy.

Ha ocHoBaHun cT. 18,28 depepanbHOro 3akoHa ot 29 gekabpsa 2012 rogaNe273-d3 «O6 obpa3oBaHuu B
Poccuiickoii depepaumnmn», npukasa MuHucTepcTBa 06pasoBaHUs U Hayku Poccuiickoin degepaunn ot 31
mapta 2014 ropa Ne253 «O6 yTBepXAeHUN (efepasbHOro nepeyHs Yy4yeOGHUKOB, PeKOMeHLYeMbIX
(BONYLWEHHbIX) K WCMOMb30BaHWIO MNpU  peannsauum MMerLWmnX rocyfapCTBEHHYIO aKKpeauTauuto
obpa3oBaTefibHbIX NPOrpaMM HavanbHOro 06Lero, OCHOBHOr0 06wero, cpegHero obwero obpasoBaHua» (B
pea. MpukazoB MuHo6pHayku Poccum oT 08.06.2015r. Ne576, oT 28.12.2015r. Nel529, ot 26.01.2016r.
No38, or 21.04.2016r. Ne459, ot 29.12.2016r. Ne1677), peweHua MNeparornyeckoro coseta oT 30.08.2017
Ne

MPNKA3bIBAIO:

1 YTBepanTb MepeyeHb Yy4ebHMKOB, AOMYLWEHHbIX MWUHUCTEPCTBOM 06pa3oBaHMS U HayKu PocCCUIACKOIN
degepaymm K MCMONL30BaHMIO B 06pasoBaTe/ibHOM Mnpouecce WKonbl, Ha 2017 - 2018 yuyebHbIli rog
{Mpuno>keHune No 1).

2. 3amecTuTent LMpeKTopa no yyebHo - BOCnMTaTeNIbHON paboTe, MyceliHoBO M.T.:

2.1. [loBecTu nepeyeHb YYEOHMKOB M yuyeOHbIX Mocobuint Ha 2017 - 2018 y4uebHbIA rog A0 BCEX
y4YaCTHMKOB 06pa3 (megaroros, y4yaliuxcs, poguTeneidn (3aKOHHbIX NpeAcTaBuTenei)).

AVA Ob6ecneunTb peanusauuio ydyebHoro nnaHa wWwkonsl B 2017 - 2018 y4ye6HOM rogy no
yuyebHMKam, AonyuleHHbIM MUHUCTEPCTBOM 06pa3oBaHUst U Hayku Poccuiickoii depepaumnm
K MCNO0/b30BaHMIO B 06pa3oBaTenbHOM MpoLecce.

3. 3aBegywoulein 6ubnuotekoit, MNagxueBoii 3.A.:

3.1 MpoBecT WHBEHTapu3auuto OGUOGNNOTEYHbIX (OHAOB Y4Ye6HUKOB U chopMumpoBaThb
0OMEeHHbIN hoHf y4e6HMKOB Ha 2017-2018 y4yebHbIi rof B COOTBETCTBUU C MEPEYHEM.

4. YTBepauTb npunaraemoe MNonoxeHne «O6 ob6ecneyeHnn 6ecnnaTHbIMM y4eOHUKaMM 1 yUeBHbIMM
nocobunsamu yyawmxca MbOY «COLUNe4» Ha 2017-2018 yuebHblii rog (Mpuno>keHue Ne2)',

5. YT1BepauTb MnaH meponpuaTuiA No ob6ecnevyeHnto yu4ebHNKaMm 1 yuebHbIMM NocobmaMu obyyatoLmnxcs
BCEX KaTeropuii, B MepBy0 oyepenb, NIbroTHON KaTeropum MBOY «COLL Ne4» Ha 2017-2018
yuebHsblii rog (Mpuno>kexne Ne 3)f

6. YTBepauTb MNMpaBuna Nnonb3oBaHUA yyebHMKaMy 1 yyebHbIMM NnocobusaMu ns GoHga yuebHo
nutepatypbl 6ubnnotekn MBOY «COLLUNe4» (Mpunoxcenne Ne4)\

7. 3aMecTuTento gupekTopa no nHgpopmaTtmsayumn, XaHaxmenosy I.b.:

7.1 Pa3mecTUTb Ha cailTe LWKO/bl HACTOAL WA NPUKa3 C YTBEPXAEHHbIM NepeyHeM  y4YeBHUKOB Ha

2017-2018 yuebHbIin rog,.

8. KoHTponb 3a ncnonHeHmem nacroswel o n™xkasa 0CTaB/sKO 3a COMON.
rnos™m
h .\ \

Onpektop MBOY «CO LW |#||>1WU : P.H. Mup3saes
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Mpuno>keHne Nel
K npukasy MbOY «COLL Ne4d»
or 30.08.2017 r. Ne

[MepeyeHb

YU4eBOHUKOB 1 y4yeOHbIX NOCOOMIA ANs opraHm3ayum y4yebHOro npowecca
Ha 2016-2017 y4yebHbIn rog B «kMBOY COLL Ned»

Ha3BaHue yyebHuKa

A36yka. B 2-x yacTax

Pycckuii A3bIK

NutepaTypHoe UTeHUe
MaremaTtnka
OKpy>Xarouwimnii mup
TexHonorusa

MN306pasnTesibHOE NCKYCCTBO

My3bika
dusmyeckasa KynbTypa

AHTANNCKNUIA A3bIK

Pycckuii a3bIK
NuTepatypHoe YTeHue

MaTtemaTtuka
OKpy>XaroLwuin mup
TexHonorus

M306pasnTeNibHOE UCKYCCTBO

Mys3biKa
P u3nyeckas Kynbtypa

AHTINACKNI 93bIK

PyccKunii A3bIK.
NlnTepaTypHoe uTeHue
Martemartunka

OkKpyxxarouinii Mmup
TexHonoruns
1306pa3nTenbHOe UCKYCCTBO

Mysbika
dusnyeckasa Kynbtypa

ABTOp y4yebHUKa
«lWl kona Poccun» 1 knacc

lMopeukunii B.I'., KupowknH B.
A., BuHorpaackasa J1. A. v ap.
KaHakuHa B.MM., Mopeyknii B.T".

KnnmaHosa J1.®.
Mopo M.IN.

Mnewakos A.A.
Porosuesa H.U.

MemeHckas J1.A. HeMeHCKui
B.M.

Kputckasa E.[l. Cepreesa T.I1.
Nax B.W.

«Lll kona Poccun» 2 Knacc

BubonetoBa M.3.

KaHakunHa B.M., Mopeukuii B.T.
KnumaHoBa /1.®.

Mopo M.I.
Mnewakos A.A.
Porosuesa H./

HemeHckas /1.A. HeMeHCKWiA
B.M.

Kputckaa E.A.

Nax B.W.

«Wl kona Poccum» 3 Knacc

Bubonetosa M.3.

KaHaknHa B.IM., Mopeuknii B.I'
KnnmaHosa J1.0.

Mopo M. .

Mnewakos A.A.

Porosuesa H.U.

HemeHckas J1.A. HemeHCKWiA
b.M

Kputckas E.A.

Nax B.W.

M3patenscTso

MpoceeLieHne

MpocBeweHne

MpocseweHne
lMpocBeweHne
MpocseweHne
lMpoceelweHne

lMpoceeweHne

MpocaeweHune
[MpoceeweHne

Tutyn

lMpocBeweHune
MpocBeweHune

lMpoceelweHne
MpocseuieHne
MpocseuieHne

MpocBewweHune

MpocBeweHune
lMpocBeweHune

Tutyn
lMpoceeweHne
MpocBeleHune
lMpoceelieHne
MpocselleHne
MpocselieHne

MpocBeweHne
[MpoceeweHne

op n3gaHus

2011,2014,2016

2011,2014,2016

2011,2014,2016
2011,2014,2016
2011,2014,2016

2011,
2014,2016
2011,2014,2016

2011,2014,2016
2011,2014,2016

2012,2013,2017

2012,2013,2017
2013,2013,2017

2012,2013,2017
2012,2013,2017
2012,2013,2017

2012,2013,2017

2012,2013,2017
2012,2013,2017

2014-2016
2014-2016
2014-2016
2014-2016
2014-2016
2014-2016
2014-2016

2014-2016
2014-2016
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PyccKkunii S3bIK
NutepaTypHOe uTeHUue
MartemaTuka
OKpy>XaroLwuin mup
TexHonorus

M306pasnTenbHOe NCKYCCTBO

My3blka

dusnyeckas KynbTypa
AHTUACKNIA 93bIK
P.5.Amupos

LU.A.Mup3oes

Pycckuii A3blK

Nuntepartypa

MaTtemaTunka

AHTNNACKUIA 93bIK

VcTtopus gpeBHero mupa
O6uiecTBO3HaHME

EcTecTBO3HaHUe

"eorpadus
TabacapaHCKWiA S3bIK

TabacapaHckas nuTepatypa

TexHonorua (Manbyuku)
TexHonorusa (LeBoyvkun)
®u3nyeckan KynbTypa

OBX

«Ll kona Poccuu» 4 Knacc

1CaHakmHa B.IM., Mopeuknii B.I".
KnumaHosa J1.®.

Mopo M.I.

Mnewakos A.A.

Porosuesa H.W.

HemeHckas J1.A. HemeHcKuiA
b.M.

Kputckasa E.A.

Nax B.W.

brubonetosa M.3.

OCHOBbI PETUTNO3HBIX KYyNbTYyp
0 CBETCKOWM 3TMKN. OCHOBbI
npaBOCNaBHONM KySbTypbl

KTHL
>

5 Knacc

NapgbixeHckasa T.A., bapaHos
M.T., TpocTeHuoBa J1.A. n ap.
KypatomoBa. Jiutepatypa. 5 K.
Y4yebHuk. BEPTUKAb

Bunenkunn H.A., )Xoxos B.U.,
YecHokoB A.C. u ap.
MaTtemaTtuka

C.B.Konnakos

H.®., lNopogeukas H.N. v gp.
AV .

WBaHoBoit J1.9.
A.A.Tlnewakos

E.M.damarayknx
B.M.3arupos
B.M.3arupos

CumoHeHko B.[.

CumoHeHko B.A4.

BuneHckunit M.A., TypeBckuii
.M., Topoukosa T.1HO. u ap. /
Mog pes. Bunexnckoro MJ1.

CmupHoB AJT'., XpeHHuKoB b.O.
/ Mogp pea. CmupHoBa A.T.

MpocBewweHune
lMpocBeweHune
MpocselieHne
MpocseleHne
lMpocBewweHune
MpoceeuieHne

lMpocsewweHune

MpocseweHune
Tutyn

MpocseweHune

HUI
Meparornku

MpocBeweHue

Apoda

MHeMO31Ha

MpocBeweHue

Apoda

lMpocBeweHne

Apoda

Pycckoe cnoBo
W3paTenscTBo
HNW
Meparornku
BeHTaHa - rpag
BeHTaHa - rpad
MpocselieHne

MpocselieHne

2013,2014
2013,2014
2013,2014
2013,2014
2013,2014
2013,2014

2013,2014
2013,2014

2013,2014
2013

2009

2013,2015

2016

2016

2014-2016

2016
2016

2016
2016
2010-2014

2014-2016
2014-2016
2014-2016

2014-2016
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A3sepbaligKaHCKNii A3bIK
A3zepbaiigkaHckas
nuTepatypa

PypcKuii 93bIK

Nutepartypa

MaTemaTunka
AHTANNCKUIA A3bIK
Buonorus

leorpagmsa. HavyanbHbIl Kypc

VicTopua cpefiHUX BEKOB

VcTopua Poccum

O6uecTBO3HAHME

TexHonorus (Manbymkm)
TexHonorna(gesouku)

dusnyeckaa KynobTypa 5-7
Knacc

MHpopmaTumka

OBX

PycCKuit A3blK

Nutepartypa

B.Abaynna
b.Ab6aynna

6 Knacc

bapaHoB M.T., JlagbXeHckas
T.A., TpocteHuosa J1.A.n ap.

Kypatomosa. Jlutepatypa. 5 K.
YuebHuk. BEPTUKA/b

E.A.ByHnmoBuy
O.B.A®aHacbeBa

".N.CoHuH

Mepacumosa T.I.,Heknokosa
H.W.

Boiuos M.A., LLykypos P.M.
Bceobwan ncropus. Nctopus
CpepHux BeKoB

Muenos E.B., lykuH M.B./Mop
pea. MetpoBa KO.A. VcTtopua
Poccum ¢ LpeBHERLLNX BpemMeH
no Havyana XVI Beka
BuHorpagosa H. ®.,
Mopogeukaa H. U., NeaHoBa /1.
@. n gp./ Mog pea. borontobosa
N. H., BaHoBow J1. ®,

CumoHeHko B.A.
CumoHeHko B.[

BuneHnckuin M.4A., TypeBcKunii
.M., Topoukosa T.tO. u ap. /
Mopg pen. BuneHnckoro M.4A.

bocosa J1./1., bocosa A.lO.
WH(popmaTnka:
yuyebHUK ans 6 Knacca

CmupHoB A.T., XpeHHuKoB B.0O.

/ Mog pea. CvunpHosa AL T.

7 Knacc

bapaHoB M.T., Jlagb>KeHcKas
T.A., TpocteHuoBa J1.A.n ap.
n

B.A.KopoBuHa

MpocseLieHne

Apoda

lMpocseLweHne
Apoda
Aipotha
fipocha

Pycckoe cnoBo

Pycckoe cnioso

lMpocBeweHune

BeHTaHa - rpag
BeHTaHa -

[pach
MpocsewweHune

BuHom

MpocBewweHune

MpoceeuieHune

MpocBeweHune

2008

2013,2016

2013,2016

2014-2016
2014-2016
2014-2016
2014-2016

2014-2016

2014-2016

2014-2016

2014-2016
2014-2016

2014-2016

2014-2016

2014-2016

2016

2016
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Anrebpa

MeomeTtpus 7-9 kn.
dunsnka

Buonoruns

[eorpagmua MaTepmKoB K
OKeaHoB

AHTTUACKNIA A3bIK
Hosas Vctopusa

Wctopusa Poccun
O6uecTBO3HaAHME
TabacapaHCKUi S3bIK

TabacapaHckas nutepatypa

[JarectaHckas nutepaTtypa

dusnyeckaa Kynbtypa 5-7 Kn

WHpopmaTuka

OBX

Pycckuii A3bIK
Nuntepartypa
Anrebpa

MeomeTtpus 7 —9 k.
dusmka

Bronorua. Yenosek
AHIINACKNIA 83bIK
leorpadgus Poccuu
Mctopua Poccumn XIX Bek

Makapbiyues FO.H., MuHgok
H.I"., Hewkos K.WU. v gp. / Mog
pen. Tensakosckoro C.A.

ATaHacaH JI.C.
MepbIWKUH. dur3nKa. 7 K.
YyebHuk. BEPTUKAIb

H.N.CoHuH
E.M.[damaraykmx

0.B.A¢aHacbeBa

OmuTpresa O.B. Bceobuias
ncropua. ictopua Hosoro
BpemeHu.KoHel, XV-XVIII Bek

MyenoB E.B

N.H.Boronto608
3.M.3arupos

B.M. 3arvpos

I.I.rawapos

BuneHckuii M.4A., TypeBckuii
M.M., Topoukosa T.1O. u ap. /
Mog pes. Bunexnckoro M.4A.

CemakuH U.T".

CwmupHoB AJT°., XpeHHuKoB B.O.

7 Mog pen. CmupHosa A.T.
8 knacc

N.A.TpocTeHu0Ba
B.A.KopoBuHa

Makapbiyes HO.H., MuHawk
H.I"., Hewkos K.W. n ap. / Mopg
pes. Tenakosckoro C.A.

ArTtaHacaH J1.C.
MepbIWKnH. ®ur3nKa. 8 K.
YyebHuk. BEPTUKADb

H.N.CoHuH
O.B.AhaHacbeBa
M.H.bapnHoBa
boxaHoB A.H.

MpocBeweHne

lMpocBeweHne

Apoga

Apoda
Apoga

Tutyn
Pycckoe cfoBo

Pycckoe cnoBo
Pycckoe cfoBo
M3paTenscTBo
HNW
Meparornku
M3paTtenscTBo
HNN
Meparornkn
M3pnaTtenscTBO
HNI

Meparorvku
lMpocBeweHne

BuHom

MpocBeweHune

MpocBeweHne
lMpocBewweHune
lMpocBeweHune

MpocseweHune

Apoda

Apoga
Tutyn

Apoda

Pycckoe cnoso

2016

2016
2016

2016
2016

2016
2016

2016
2016
2010

2010

2014

2014-2016

2010-2016

2014-2016

2010-2016
2010-2016
2010-2016

2010-2016
2010-2016

2010-2016
2010-2016
2010-2016
2010-2016
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HoBasa ncrtopus

O6uecTBo3HaHNE
Xnmus

MHpopmaTumka
TabacapaHCKUii1 A3bIK

TabacapaHckas nuTepatypa
|

A3sepbaiifKaHCKnii A3bIK
OBX

AsepbaigxaHckas
nutepatypa
KTHA,

Pycckuii a3biK
Pycckas nutepatypa
leorpadusa OarectaHa
TabacapaHCKMii A3bIK

Anrebpa

MeomeTpua 7-9 Kn.
dunsnka
Xnmus

Bronorusa
[eorpagus
McTopusa OTeyectBa
XX Bek
Hoseliwas nctopus
3apy6exHbIX cTpaH XX BeK

AHTANACKUIA 93bIK
WcTopua [darectaHa

O6uecTBo3HaHNE

3arnaguH H.B. Bceobuyas
ncropus. ictopns Hosoro
BpemeHun.XIX-Hayano XX Beka

KpasyeHko A.N.
Fa6bpuensH. Xumus. 8 k.
YyebHuk. BEPTUKAJb

CemakuH N.I".
3.M.3arvnpos

3.M.3arunpos

".Kasumos
CMN N b ml IKQ

H.O>xaapos

X..Maromefcannxos

9 Knacc
>

N.A.TpocTeHuyoBa
B.I.MapaHumaH
K.W.Mawaes
3.M.3arunpos

Makapsbiues KO.H., MuHgok
H.I"., Hewkos K.W. n ap. / Mop
pea. Tenakosckoro C.A.

Moropenos A.B
C.B.'pomos

FabpuensH. Xumus. 8 Kn.
YuebHuk. BEPTUKA/b

H.N.CoHunH

B.M.ApoHoB

3arnaguH H.B

MwuHakos C.I

3arnaguH H.B. Bceobuas
nctopusi. Hoseiiwas ncropwms.
XX-Havano XXI Beka

B.M.Ky3oBnes
B.I".Magxunes

KpasueHko A.U

Pycckoe cnoBo

Pycckoe cnoBso

Apoga

buHom
M3paTenscTBo
HUI
MMeparornku
M3fnaTenbcTBo
HNIN
Meparornku

lMpoceeweHne

anoxa

MpoceeweHne
MpocaeweHune
anoxa
M3paTenscTBo
HNIN
MMeparornku
MpocBeweHne

lMpocseweHune
lMpocseweHune

Apoda

Apoda
Apoda

Pycckoe cnoBo

Pycckoe cnoBo

lMpoceeweHne
M3pnaTtenscTBO
HNI
[Meparorvku
Pycckoe cfoBo

2010-2016

2010-2016
2010-2016

2010-2016
2010-2016

2010-2016

2010-2016

2010-2016

2010-2016
2010-2016
2009
2009

2010-2016

2010-2016
2010-2016
2010-2016

2010-2016
2010-2016
2010-2016

2010-2016

2009
2010-2016

2010-2016
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MHhopmaTtuka n MKT
KTHA

reomcrpus

OBX

Pycckuin a3bik 10-11 k.

Pycckaa nutepatypa 1,24
Anrebpa n Hayana aHanusa
MeomeTtpus 10-11 kn.
WHdhopmaTtmka n MKT
Vctopusa Poccun ¢ ApeBHUX
BpeméH go 178 10 kn
McTopua Poccum ¢ 178 fo 198
FOKn

O6uecTBO3HaHNE

BcemupHas uctopus ¢
[peBHUX BpemMé&H [0 K 19 B
"eorpadus

dun3nka-10 k.

Xumna-10 kn.

Biionorua. O6uas 6uonorns
10-11 kn

AHrnicknii a3bik10-11 Kn.
TabacapaHCKUii A3bIK

Ta6acapaHckas nuTepaTypa

OBX

Pycckuii A3bik  10-11 kn

=21 !

Pycckaa nutepatypa, 20 Bek,
ly

Anrebpa 10-11
MeomeTtpuga, 10-11 kn
MHpopmaTmka u UKT

CemakuH W.I".
X..Maromefcannxos
OB.Moropenos

10 knacc
onbuosa H.I., lWamwunH WN.B.,
MuwepnHa M.A. PycCKuii A3bik
n nuTepatypa. Pycckuin a3bik. B
2 Yy (6a30BbIli YPOBEHbB)

Neb6epes HO.B.
LW.Annmos
Moropenos A.B.
W.I".CemakuH
Caxapos A.H.
boxaHoB A.H.
Caxapos A.H.
boxaHoB A.H.
KpaBueHko A.U.
3arnagmH H.B.

E.M.damarayknx
Npomos C.B.
Fa6bpuensH O.C.
H.N.CoHuH

B.MM.Ky308B/eB
K.K.Kypb6aHoB

M.M.I"acaHoB
W
CmupHos AJT,, XpeHHuKoB B.O,
/MamT>rr AT
11 knacc

onbuosa H.I., WamwwuH N.B.,
MuwepnHa M.A. Pyccknid S3bIK
n nutepatypa.Pycckuii a3bik. B
2 4 (6a30Bblii YPOBEHD)

Muwuxainos O.H., LWaiTaHoB
n.0., Yanmaes B.A. n gp.(nog
pes. XXypasnésa B.I.)

.AnnvoB
Moropenos A.B.
N.I".CemakuH

BuHoM
anoxa
MpoceeLlieHune
lMpoceeweHne

Pycckoe cnoso

lMpocBeweHune
lMpocBeweHune
lMpocBeweHne
BuHom
Pycckoe cnoBo

Pycckoe cnoBo

Pycckoe cnoBo
Pycckoe cnoso

Apoda
MpoceelieHune
Apoda
Apoda

MpocseweHne
M3pnaTenbCcTBO
HUIN
Meparornku
M3pnaTtensCcTBO
HNW
[Meparornku
lMpocseLweHne

Pycckoe cnoBo

MpoceeweHne

lMpoceeweHne
MpocBeweHne
BvHoMm

2010-2016
2010-2016
2010-2016
2010-2016

2010-2016

2010-2016
2010-2016
2010-2016
2014-2016
2010-2016

2010-2016

2010-2016
2014-2016

2012-2016
2010-2016
2014-2016
2010-2016
2010
2010-2016
2010-2016

2010-2016

2010-2016

2010-2016

2010-2016
2010-2016
2010-2016
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AHrAniicknian a3bik, 11 Kn

dusnka, 11 kn

Xumunga, 11kn

buonorua. O6uwas 6uonorus

10r1ikn.

NcTtopua OteyectBa XX B.
1

leorpadguma 10-11

O6uiecTBO3HaHME

YUenosek 1 o6LwecTso

BcemupHasa ncropua XX B.

OBX

TabacapaHCKWiA A3bIK

TabGacapaHckas nuTepaTypa

B.M.Kysosnes
C.B.'pomos

Ma6bpuensH O.C.
H.N.CoHUH.

3arnaguH H.B.

KosneHko C.W.
E.M.[Jamaraukmnx

KpasueHko A.W.
N.H.boronto6os

3arnaguH H.B.

CmupHoB A. T., XpeHHuKoB B,0,
/ Mog pea. CmupHoBa AJT'.

K.K.Kyp6aHoB

K.K.Kyp6aHoB

MpocBseleHne
lMpocBeweHune

Apoda
Apoda

Pycckoe cnoBo

MpoceeuieHune
Pycckoe cnoBo

Pycckoe cnoBo
lMpoceeLlieHne

M3naTenscTBo
HNW
Meparorukm
N3paTtenscTBo
HNW
Meparornkm

2010-2016
2010-2016

2010-2016
2010-2016

2010-2016

2010-2016
2010-2016

2010-2016

2010-2016

2010

2010



